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1. Inledande bestämmelser 
1.1. Kommunens ansvar
Linköpings kommun är skyldig att samla in, transportera och 
omhänderta allt avfall som faller under kommunalt ansvar. 
I detta begrepp inkluderas kommunalt avfall, till exempel 
avfall som kommer från hushållen samt motsvarande avfall 
från verksamheter, avfall som uppkommer vid enskild spill-
vattenrening, som till exempel slam, urin och latrin, samt 
bygg- och rivningsavfall som inte produceras i yrkesmässig 
verksamhet.

Kommunens avfallsansvar regleras i 15 kap. 20 § miljöbalken. 
Lokala bestämmelser framgår av föreskrifter för avfallshan-
tering inom Linköpings kommun, vilka fastställs av kom-
munfullmäktige. Tekniska verken i Linköping AB, även kallad 
avfallsinsamlaren, har kommunfullmäktiges uppdrag att 
fullgöra den kommunala avfallsskyldigheten.

1.2. Rättighet att ta betalt och 
 betalningsansvar 
Kommunen får ta ut avgifter för den service som ingår i det 
kommunala ansvaret för avfallshantering. Rättigheterna  
att ta ut avgift samt regler för hur avgifterna får utformas 
regleras i 27 kap. 4-6 §§ miljöbalken. Avgifterna ska  
framgå av en kommunal avfallstaxa som fastställs av  
kommunfullmäktige. För tjänster som fasas ut under 2026, 
till exempel insamling av mat- och restavfall i gemensam 
behållare för optisk sortering, gäller beslutade avgifter för 
2025 tills nytt insamlingssystem är infört. 

Betalning av avgifterna i avfallstaxan ska ske till Tekniska 
verken. Om inget annat anges avser avgifterna kronor per 
år och per behållare eller styck. Alla avgifter är inklusive 
moms. Vid avgiftens debitering tillämpas kronutjämning. Vid 
utebliven eller sen betalning beräknas dröjsmålsränta enligt 
räntelagen. I det fall en förening anges som betalningsansva-
rig ska registreringsbevis och förteckning över tillhörande 
fastigheter inlämnas till Tekniska verken.

1.3. Krav på abonnemang och tömning 
Avgift för abonnemang och tjänster ska vara periodiska 
och betalas för alla hushåll och verksamheter samt för alla 
anläggningar som bedöms kunna ge upphov till avfall som 
omfattas av det kommunala avfallsansvaret. Exempel på 
anläggningar kan vara slutna tankar eller avskiljare som utgör 
delar av system för enskild avloppsrening. Detta innebär att 
det kan finnas behov av flera abonnemang och tjänster på en 
och samma fastighet.
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1.4. Fastighetsägaren ska betala avgifterna 
Fastighetsägaren är betalningsskyldig och ska teckna abon-
nemang för aktuell avfallshantering samt beställa tilläggs-
tjänster enligt denna avfallstaxa, utifrån behov som uppstår 
på fastigheten. Avgiftsskyldighet föreligger för alla fastighe-
ter där det uppkommer avfall under kommunalt ansvar.

Fastighetsägaren är den person som äger fastigheten eller 
som enligt fastighetstaxeringslagen definieras som fastig-
hetsägare. Ändring av ägarförhållanden eller annan ändring 
som berör avfallshanteringen ska snarast anmälas till avfall-
sinsamlaren. Fakturamottagande kan överföras på nyttjan-
derättshavare med fastighetsägarens och avfallsinsamlarens 
medgivande, men avgiftsskyldigheten kvarstår hos fastig-
hetsägaren. Avfallsinsamlaren har rätt att kräva betalning 
från fastighetsägaren om nyttjanderättshavaren inte betalar.

Avfallsinsamlaren får ta ut avgiften i efterhand om fel  
i debiteringen uppdagas. Avgiftsskyldighet gäller även  
vid de tillfällen då avfallsbehållaren inte varit tillgänglig vid 
tömningstillfället, inte använts eller varit placerad på annat 
sätt än det som anges i abonnemanget eller avfallsföre- 
skrifterna.

1.5. Ändringar i taxan 
När ordinarie abonnemangsformer inte är tillämpbara får 
avfallsinsamlaren göra individuella överenskommelser med 
fastighetsägare eller annan kund enligt taxans timpris.

1.6. Ändrade tömningsförhållanden 
När kund ändrar förutsättningarna för avfallstömningen 
såsom placering av avfallsbehållare, ägarbyte med mera, 
ska ändringen anmälas till Tekniska verken och kan medföra 
avgiftsändring.

Om fastighetsägaren inte anmäler en förändring som skulle 
innebära en högre avgift, tas den avgiften ut i efterhand. Det 
är fastighetsägarens ansvar att skriftligt anmäla förändringar 
som medför lägre avgift, för att dessa skall gälla.

1.7. Hämtningsintervall 
Regler om hur ofta avfallet ska tömmas så kallat hämtnings- 
intervall, finns i bestämmelserna för avfallshantering i  
Linköpings kommun.

1.8. Jourtid och extra tömning 
Jourtid är all tid utanför ordinarie arbetstid. Ordinarie  
arbetstid är vardagar 07.00–16.00. Beställer du en tjänst 
som ska utföras inom 24 timmar, utförs den under ordinarie 
arbetstid inom 24 timmar från att du lagt beställningen. Om 
tjänsten ska utföras före en helg måste du beställa tjänsten 
senast klockan 16.00 på torsdagen, annars får du betala 
jourtillägg. 

Om du beställer en extra tjänst, hämtning eller tömning som 
ska utföras inom 2 dagar, räknas inte den dag du gör beställ-
ningen. Det betyder att om du på en måndag beställer en 
tjänst som ska utföras inom 2 dagar, ska den alltså utföras 
senast under onsdagen. Beställningar som görs utanför  
ordinarie arbetstid hanteras nästkommande arbetsdag.

1.9. Dragväg och slanglängd 
Dragväg mäts som enkel gångväg från behållarens placering 
till närmaste uppställningsplats för fordonet som tömmer 
avfallet. Vid hämtningsställen som kräver mekaniska hjälp-
medel, till exempel hiss, läggs det på ett avgiftstillägg. 

Slanglängden mäts som längden av den slang som behövs för 
tjänstens utförande. Observera att det alltså inte är avstån-
det mellan slamsugningsfordonet och till exempel slamav-
skiljare som avses.

1.10. Bomkörning 
Om du som kund orsakar eller inte åtgärdar hinder som gör 
att tjänsten inte kan genomföras får du betala en  
bomkörningsavgift, i enlighet med vad som framgår i taxan.

1.11. Skada eller förlust av behållare 
Kunden ansvarar för behållaren. Om behållaren skadas, 
försvinner eller brinner upp kan avgift komma att tas ut för 
behållare samt kostnad för transport av material. Detta gäller 
inte vid normalt slitage.
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2.	Principer för avfallstaxan
2.1. Avgift
Den totala avgiften för ett avfallsabonnemang består av  
olika avgifter, till exempel grundavgift och årsavgift för små-
hus samt årsavgift och rörlig avgift för flerbostadshus.

2.2. Vad finansierar avgiften för hushåll? 
Den avgift du betalar för ett abonnemang finansierar bland 
annat följande:

•	 Drift av kommunens bemannade återvinningscentraler  
	 för grovavfall och behandling av det insamlade avfallet.

•	 Behandling av farligt avfall som samlas in från fastighet  
	 eller lämnas vid kommunens bemannade återvinnings- 
	 centraler.

•	 Kundservice och information.

•	 Planering och övrig administration.

•	 Finansiella kostnader.

•	 All insamling av avfall från fastighet och obemannade  
	 återvinningsstationer för förpackningar. 

•	 Omlastning och transport av insamlat avfall för leverans  
	 till behandlingsanläggning.

•	 Behandling av det insamlade avfallet.

2.3. Vad ingår i avfallsbonnemanget? 
I den avgift du betalar för ett abonnemang ingår bland  
annat följande: 

•	 Tömning av avfallet enligt tömningsintervall vid fastig- 
	 heten eller den närmaste plats där sopbilen kan stanna  
	 för att tömma avfallet. 

•	 Transport av avfallet.

•	 Behandling av avfallet. 

•	 Kärl för insamling av avfall.

•	 Matavfallspåsar och hållare för sortering av matavfall  
	 hos hushåll.

•	 Kostnadsfri avlämning för hushåll av sorterat förpack- 
	 ningsavfall på kommunens obemannade återvinnings- 
	 stationer.

•	 Kostnadsfri avlämning för hushåll av sorterat grovavfall  
	 på kommunens bemannade återvinningscentraler.

•	 Rengöring av djupbehållare en gång per år.
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2.4. Vad ingår inte i avfallsabonnemanget?
•	 Farbar väg till fastigheten.

•	 Hårdgjord yta, till exempel asfalt, mellan platsen  
	 behållaren står och platsen där sopbilen kan tömma.

•	 Skotta snö, sanda och röja vegetation längs dragvägar  
	 och på uppställningsplatser.

•	 Rengöra behållare.

•	 Matavfallspåsar till verksamheter.

•	 För verksamheter ingår inte kostnadsfria besök på  
	 kommunens bemannade återvinningscentraler.  
	 Verksamheter kan dock lämna sorterat grovavfall mot  
	 en avgift. Denna avgift regleras inte i den kommunala  
	 avfallstaxan utan bestäms på kommersiella grunder  
	 av Tekniska verken. Farligt avfall tas dock inte emot  
	 från verksamheter på återvinningscentraler .

•	 Inköp, installering, service och underhåll med mera av  
	 djupbehållare, komprimerande containrar, mobila eller  
	 stationära sopsugssystem (gäller inte i Vallastaden eller  
	 Övre Vasastaden) och matavfallskvarnar ingår inte i  
	 avfallsabonnemanget.

•	 Inköp, installering, service och underhåll med mera  
	 av slamavskiljare, fettavskiljare, tankar och andra  
	 anläggningsdelar i system för tömning av avfall från  
	 enskild avloppsrening ingår inte i avfallsabonnemanget.
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3. Avgifter
3.1. En- och tvåbostadshus
En- och tvåbostadshus är en byggnad med en eller två 
bostadslägenheter. Friliggande villor, radhus, kedjehus, 
parhus och fritidshus räknas alla som en- och tvåbostadshus. 
Upplåtelseform, det vill säga om byggnaden ägs eller hyrs 
av de som bor där, har ingen betydelse för om en byggnad är 
en- och tvåbostadshus. Avgiften för ett avfallsabonnemang 
består av en grundavgift och en årsavgift.

Grundavgiften är en årlig avgift, och den gäller per bostad. 
Vid eventuellt uppehåll i tömningen ska grundavgiften ändå 
betalas av fastighetsägaren. Uppehåll beviljas bara efter 
beslut från tillsynsmyndigheten.

KÄRL MED FYRA FACK

Grundavgift kr/år 1 049 kr

Årsavgift kr/kärl 1 764 kr

Årsavgift kr/kärl 2 761 kr

Total avgift kr/år 2 574 kr

EXTRA KÄRL FÖR RESTAVFALL

Årsavgift kr/kärl 1 025 kr

Avgift för vikt kr/kg 3,60 kr

Två 370 liters kärl ingår i abonnemanget. I kärl 1 som töms 
en gång i månaden (var fjärde vecka) sorterar du plastför-
packningar, restavfall, metallförpackningar och tidningar. 
I kärl 2 som töms två gånger i månaden (varannan vecka) 
sorterar du matavfall, pappersförpackningar, ofärgade och 
färgade glasförpackningar. Det ingår även en elektronikbe-
hållare för batterier, ljuskällor och småelektronik.

Extra kärl, 190 liter, för sorterat restavfall erbjuds som tillägg 
för småhus med större mängder restavfall, till exempel hus-
håll med blöjor. Kärlet töms var fjärde vecka i samband med 
tömning av kärl 1.
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Utglesad tömning betyder att kärl 1 töms var åttonde  
vecka. Tjänsten erbjuds småhus med lite avfall, till  
exempel singelhushåll, och måste godkännas av avfalls- 
insamlaren. 

Tömning av komposterbart trädgårdsavfall, 190 liter,  kan 
beställas för boende i Linköpings tätort, samt tätorterna 
Ljungsbro, Berg, Vikingstad, Malmslätt, Ekängen, Linghem 
och Sturefors. Trädgårdsavfallet töms varannan vecka under 
säsong, vecka 15-47 eller 16-48. 

Två 370 liters kärl ingår i abonnemanget som töms under 
säsongen vecka 18-40 eller 19-41. I kärl 1 som töms en  
gång i månaden (var fjärde vecka) sorterar du plastför- 
packningar, restavfall, metallförpackningar och tidningar. 
I kärl 2 som töms två gånger i månaden (varannan vecka) 
sorterar du matavfall, pappersförpackningar, ofärgade och 
färgade glasförpackningar. Det ingår även en elektronik- 
behållare för batterier, ljuskällor och småelektronik.

KÄRL FÖR TRÄDGÅRDSAVFALL

Årsavgift kr/säsong 1 093 kr

KÄRL MED FYRA FACK FÖR FRITIDSHUS

Årsavgift kr/säsong 707 kr 

Årsavgift kärl 1 kr/säsong 550 kr

Årsavgift kärl 2 kr/säsong 550 kr

Total avgift kr/år 1 807 kr

UTGLESAD TÖMNING AV KÄRL 1

Årsavgift kr/år 497 kr

UTGLESAD TÖMNING AV KÄRL 1 FÖR FRITIDSHUS

Årsavgift kr/år 419 kr

EXTRA KÄRL FÖR RESTAVFALL FÖR FRITIDSHUS

Årsavgift kr/säsong 690 kr

Rörlig avgift kr/kg 3,60 kr

Fritidshus med mycket restavfall, till exempel hushåll med 
blöjor, kan få ett extra kärl med volym 190 liter som tillägg. 
Den töms var fjärde vecka, samtidigt som kärl 1.

Utglesad tömning betyder att kärl 1 töms var åttonde  
vecka. Det erbjuds till fritidshus med lite avfall, till exempel 
för singelhushåll. Tjänsten måste godkännas av avfalls- 
insamlaren.
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RESTAVFALL 

Volym 190 LITER 370 LITER 660 LITER

Årsavgift kr/kärl. Tömning en gång varannan vecka. 1 309 kr 1 544 kr 2 078 kr

Årsavgift kr/kärl. Tömning en gång i veckan. 2 052 kr 3 181 kr 4 280 kr

Årsavgift kr/kärl. Tömning två gånger i veckan. 4 304 kr 6 672 kr 8 976 kr

Årsavgift kr/kärl. Tömning tre gånger i veckan. 6 814 kr 10 563 kr 14 212 kr

Årsavgift kr/kärl. Tömning fyra gånger i veckan. 9 563 kr 14 826 kr 19 947 kr

Årsavgift kr/kärl. Tömning fem gånger i veckan. 12 951 kr 20 076 kr 27 012 kr

Rörlig avgift kr/kg 3,60 kr

3.2. Flerbostadshus
Ett flerbostadshus är ett hus med flera lägenheter under 
samma tak. Lägenheterna kan vara hyresrätter, bostads- 
rätter eller ägda.

Verksamheter som delar avfallsutrymme med bostäderna 
– till exempel butiker eller kontor i samma byggnad – kan 
också få förpackningsinsamling, om både fastighetsägaren 
och avfallsinsamlaren godkänner det.

Flerbostadshus i Linköpings tätort och i tätorterna Ljungs-
bro, Berg, Vikingstad, Malmslätt, Ekängen, Linghem och 
Sturefors kan beställa tömning av djupbehållare.
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RESTAVFALL I MOBIL SOPSUG

Volym 1,0 m3 1,5 m3 2,0 m3 2,5 m3 3,5 m3 5,4 m3 7,5 m3

Årsavgift kr/behållare.  
Tömning en gång i veckan. 10 774 kr 13 954 kr 18 017 kr 21 197 kr 27 999 kr 37 614 kr 47 706 kr 

Årsavgift kr/behållare.  
Tömning två gånger i veckan. 22 593 kr 29 263 kr 37 783 kr 44 453 kr 58 717 kr 78 879 kr 99 043 kr 

FÖRPACKNINGAR

Volym 190 LITER 370 LITER 660 LITER

Årsavgift kr/kärl. Tömning en gång var åttonde vecka. 94 kr  134 kr  154 kr 

Årsavgift kr/kärl. Tömning en gång var fjärde vecka. 188 kr  267 kr  307 kr 

Årsavgift kr/kärl. Tömning en gång varannan vecka. 376 kr  533 kr  614 kr 

Årsavgift kr/kärl. Tömning en gång i veckan. 775 kr  1 099 kr  1 265 kr 

Årsavgift kr/kärl. Tömning två gånger i veckan. 1 625 kr  2 304 kr  2 652 kr 

Årsavgift kr/kärl. Tömning tre gånger i veckan. 2 573 kr  3 648 kr  4 200 kr 

Årsavgift kr/kärl. Tömning fyra gånger i veckan. 3 612 kr  5 121 kr  5 894 kr 

Årsavgift kr/kärl. Tömning fem gånger i veckan. 4 891 kr  6 934 kr  7 982 kr 

GROVAVFALL

Volym 190 LITER 370 LITER 660 LITER

Årsavgift kr/kärl. Tömning en gång varannan vecka. 1 303 kr 1 801 kr 2 169 kr

Årsavgift kr/kärl. Tömning en gång i veckan. 2 555 kr 3 710 kr 4 469 kr

Årsavgift kr/kärl. Tömning två gånger i veckan. 5 358 kr 7 779 kr 9 371 kr

Årsavgift kr/kärl. Tömning tre gånger i veckan. 8 483 kr 12 317 kr 14 837 kr

Rörlig avgift kr/kg 4,36 kr

MATAVFALL 

Volym 140 LITER

Årsavgift kr/kärl. Tömning en gång varannan vecka. 847 kr

Årsavgift kr/kärl. Tömning en gång i veckan. 1 745 kr

Årsavgift kr/kärl. Tömning två gånger i veckan. 3 660 kr

Årsavgift kr/kärl. Tömning tre gånger i veckan. 5 794 kr

Årsavgift kr/kärl. Tömning fyra gånger i veckan. 8 132 kr

Årsavgift kr/kärl. Tömning fem gånger i veckan. 11 013 kr

Rörlig avgift kr/kg 1,80 kr
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RESTAVFALL I FRONTLASTAD CONTAINER 7-8 m³

Årsavgift kr/container. Tömning en gång varannan vecka.  15 038 kr 

Årsavgift kr/container. Tömning en gång i veckan.  30 978 kr 

Årsavgift kr/container. Tömning två gånger i veckan.  64 964 kr 

Rörlig avgift kr/kg  3,60 kr 

RESTAVFALL I DJUPBEHÅLLARE

Årsavgift kr/behållare. Tömning en gång varannan vecka.  9 007 kr 

Årsavgift kr/behållare. Tömning en gång i veckan.  18 554 kr 

Årsavgift kr/behållare. Tömning två gånger i veckan.  38 909 kr 

Rörlig avgift kr/kg  3,60 kr 

MATAVFALL I DJUPBEHÅLLARE

Årsavgift kr/behållare. Tömning en gång varannan vecka.  4 520 kr 

Årsavgift kr/behållare. Tömning en gång i veckan.  9 236 kr 

Rörlig avgift kr/kg  1,80 kr 

GROVAVFALL I FRONTLASTAD CONTAINER 7-8 m³

Årsavgift kr/container. Tömning en gång var fjärde vecka.  8 000 kr 

Årsavgift kr/container. Tömning en gång varannan vecka.  14 004 kr 

Årsavgift kr/container. Tömning en gång i veckan.  19 099 kr 

Årsavgift kr/container. Tömning två gånger i veckan.  39 248 kr 

Årsavgift kr/container. Tömning tre gånger i veckan.  49 539 kr 

Rörlig avgift kr/kg  4,36 kr 

FÖRPACKNINGAR I DJUPBEHÅLLARE

Årsavgift kr/behållare. Tömning en gång var 8:e vecka.  1 025 kr 

Årsavgift kr/behållare. Tömning en gång var fjärde vecka.  2 050 kr 

Årsavgift kr/behållare. Tömning en gång varannan vecka.  4 099 kr 

Årsavgift kr/behållare. Tömning en gång i veckan.  8 324 kr 
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AVFALL I STATIONÄR SOPSUG I KUNDÄGD ANLÄGGNING

Årsavgift per hushåll, kr/år  347 kr 

Rörlig avgift restavfall kr/kg  3,60 kr 

Rörlig avgift matavfall kr/kg 1,80 kr 

KÄRL MED FYRA FACK 

Årsavgift kärl 1, 370 liter, kr/kärl 1 287 kr

Årsavgift kärl 2, 370 liter, kr/kärl 1 287 kr 

Årsavgift kärl 1, 660 liter, kr/kärl 2 296 kr

Årsavgift kärl 2, 660 liter, kr/kärl 2 296 kr

VALLASTADEN, MAT- OCH RESTAVFALL 

Årsavgift per hushåll kr/år  1 105 kr 

Årsavgift per verksamhet kr/år  2 855 kr 

ÖVRE VASASTAN, RESTAVFALL 

Årsavgift per hushåll kr/år  876 kr 

Årsavgift per verksamhet kr/år  1 751 kr 

Två kärl med samma volym ingår i abonnemanget. I kärl 1 som töms en gång i månaden  
(var fjärde vecka) sorterar du plastförpackningar, restavfall, metallförpackningar och tidningar.  
I kärl 2 som töms två gånger i månaden (varannan vecka) sorterar du matavfall, pappersför- 
packningar, ofärgade och färgade glasförpackningar. Fritidsbostäder med detta abonnemang 
betalar endast för tömningen under säsongen vecka 18-40 eller 19-41. Det ingår även en elektro-
nikbehållare för batterier, ljuskällor och småelektronik.
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3.3. Verksamheter
Med verksamhet avses lokal eller fastighet som används för verksamhet och  
där kommunalt avfall uppstår. 

För verksamheter ingår det inte i avfallsabonnemanget att lämna avfall på en återvinningscentral.  
Verksamheter kan dock lämna sorterat grovavfall på en återvinningscentral mot särskild avgift.

RESTAVFALL FRÅN VERKSAMHETER

Volym 190 LITER 370 LITER 660 LITER

Årsavgift kr/kärl. Tömning en gång varannan vecka.  665 kr  923 kr  1 019 kr 

Årsavgift kr/kärl. Tömning en gång i veckan.  1 370 kr  1 902 kr  2 099 kr 

Årsavgift kr/kärl. Tömning två gånger i veckan.  2 872 kr  3 988 kr  4 401 kr 

Årsavgift kr/kärl. Tömning tre gånger i veckan.  4 547 kr  6 315 kr  6 969 kr 

Årsavgift kr/kärl. Tömning fyra gånger i veckan.  6 382 kr  8 863 kr  9 781 kr 

Årsavgift kr/kärl. Tömning fem gånger i veckan.  8 643 kr  12 002 kr  13 245 kr 

Rörlig avgift kr/kg  3,60 kr 

MATAVFALL FRÅN VERKSAMHETER*

Volym 140-190 LITER 660 LITER

Årsavgift kr/kärl. Tömning en gång varannan vecka.  454 kr FINNS EJ

Årsavgift kr/kärl. Tömning en gång i veckan.  936 kr  1 534 kr 

Årsavgift kr/kärl. Tömning två gånger i veckan.  1 963 kr  3 218 kr 

Årsavgift kr/kärl. Tömning tre gånger i veckan.  3 108 kr  5 095 kr 

Årsavgift kr/kärl. Tömning fyra gånger i veckan.  4 362 kr  7 151 kr 

Årsavgift kr/kärl. Tömning fem gånger i veckan.  5 907 kr  9 683 kr 

Rörlig avgift kr/kg  1,80 kr 

RESTAVFALL I DJUPBEHÅLLARE

Årsavgift kr/behållare. Tömning en gång i veckan.  16 604 kr 

Rörlig avgift kr/kg  3,60 kr 

*På nya hämtställen tillåts endast 140 liters kärl.
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KÄRL MED FYRA FACK 

Årsavgift kärl 1, 370 liter, kr/kärl 1 287 kr

Årsavgift kärl 2, 370 liter, kr/kärl 1 287 kr 

Årsavgift kärl 1, 660 liter, kr/kärl 2 296 kr

Årsavgift kärl 2, 660 liter, kr/kärl 2 296 kr

MATAVFALL FRÅN MATAVFALLSKVARNAR 

Tömning av matavfallskvarn, en gång varannan vecka

Anläggningsvolym, 0-1 m³, kr/år 32 093 kr

Anläggningsvolym, 9 m³, kr/år 204 203 kr 

Tömning av matavfallskvarn, en gång i veckan

Anläggningsvolym, 0-1 m³, kr/år 57 897 kr

Avgifter utöver schemalagda tömningar

Akut tömning inom 24 timmar kr. Måndag-fredag kl 7-16* 2 599 kr

Akut tömning inom 24 timmar kr. Övrig tid** 3 733 kr

*För att denna taxa ska gälla måste hela tömningen hinna utföras inom ordinarie tömningstid.  
Vid beställning fredagar kan tömning komma att ske nästkommande måndag. Är behovet mer  
akut än så, se taxa för ”Akut tömning inom 24 timmar, övrig tid”. 

**Helger samt kvällar från och med klockan 16.00.

Två kärl med samma volym ingår i abonnemanget. I kärl 1 som töms en gång i månaden  
(var fjärde vecka) sorterar du plastförpackningar, restavfall, metallförpackningar och tidningar.  
I kärl 2 som töms två gånger i månaden (varannan vecka) sorterar du matavfall, pappers- 
förpackningar, ofärgade och färgade glasförpackningar. Det ingår även en elektronikbehållare 
för batterier, ljuskällor och småelektronik.
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FETTAVSKILJARE

Tömning av fettavskiljare sker minst sex gånger per år. 

Schemalagd tömning (6 tömningar/år)

Ordinarie tömning upp till 1 m³ kr/år 12 351 kr

Ordinarie tömning upp till 2 m³ kr/år 15 627 kr

Ordinarie tömning upp till 3 m³ kr/år 18 903 kr

Ordinarie tömning upp till 4 m³ kr/år 22 179 kr

Ordinarie tömning upp till 5 m³ kr/år 25 455 kr

Ordinarie tömning upp till 6 m³ kr/år 28 731 kr

Ordinarie tömning upp till 7 m³ kr/år 32 007 kr

Ordinarie tömning upp till 8 m³ kr/år 35 283 kr

Ordinarie tömning upp till 9 m³ kr/år 38 559 kr

Ordinarie tömning upp till 10 m³ kr/år 41 835 kr

Ordinarie tömning upp till 11 m³ kr/år 45 111 kr

Ordinarie tömning upp till 12 m³ kr/år 48 387 kr

Ordinarie tömning upp till 13 m³ kr/år 51 663 kr

Ordinarie tömning upp till 14 m³ kr/år 54 939 kr

Tilläggsavgifter

Slangutläggning över 10 m kr/m 30 kr

Förorenat fett kr/gång 4 375 kr

Bomkörningsavgift kr/gång 519 kr

Tömning utöver ordinarie tömningsschema

Tömning inom 5 arbetsdagar 1 981 kr

Akut tömning inom 24 timmar kr. Måndag-fredag kl 7-16* 2 830 kr

Akut tömning inom 24 timmar kr. Övrig tid** 3 596 kr

Behandlingsavgift tillkommer kr/ m³ anläggningsvolym 546 kr

*För att denna taxa ska gälla måste hela tömningen hinna utföras inom ordinarie tömningstid. Vid beställ-
ning fredagar kan tömning komma att ske nästkommande måndag. Är behovet mer akut än så, se taxa för 
”Akut tömning inom 24 timmar, övrig tid”. 

**Helger samt kvällar från och med kl. 16.00.
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3.4. Dragväg 
Dragvägen är den gångväg som kärlen behöver dras, från där kärlen står  
till närmaste plats där sopbilen kan stanna. Sträckan avrundas uppåt till  
närmaste meter. Om tömningen kräver hjälpmedel, som till exempel hiss,  
läggs det till en avgift som motsvarar tio meter extra dragväg per kärl.

RESTAVFALL, MATAVFALL, GROVAVFALL OCH KÄRL MED FYRA FACK

Dragväg 2-10 m 11-20 m 21-30 m 31-40 m 41-50 m >50 m

Avgift kr/år/kärl. Tömning en gång  
var åttonde vecka.  98 kr  220 kr  325 kr  488 kr  626 kr  1 390 kr 

Avgift kr/år/kärl. Tömning en gång  
var fjärde vecka.  195 kr  439 kr  650 kr  975 kr  1 251 kr  2 779 kr 

Avgift kr/år/kärl. Tömning en gång  
varannan vecka.  390 kr  878 kr  1 300 kr  1 950 kr  2 503 kr  5 558 kr 

Avgift kr/år/kärl. Tömning en gång  
i veckan.  780 kr  1 755 kr  2 600 kr  3 900 kr  5 005 kr  11 115 kr 

Avgift kr/år/kärl. Tömning två gånger  
i veckan.  1 560 kr  3 510 kr  5 200 kr  7 800 kr  10 010 kr  22 230 kr 

Avgift kr/år/kärl. Tömning tre gånger  
i veckan.  2 340 kr  5 265 kr  7 800 kr  11 700 kr  15 015 kr  33 345 kr 

Avgift kr/år/kärl. Tömning fyra gånger  
i veckan.  3 120 kr  7 020 kr  10 400 kr  15 600 kr  20 020 kr  44 460 kr 

Avgift kr/år/kärl. Tömning fem gånger  
i veckan.  3 900 kr  8 775 kr  13 000 kr  19 500 kr 25 025 kr 55 575 kr

Avgift kr/säsong/kärl. Tömning en gång 
var åttonde vecka från fritidshus.  42 kr  93 kr  138 kr  207 kr  265 kr  588 kr 

Avgift kr/säsong/kärl. Tömning en gång 
var fjärde vecka från fritidshus.  83 kr  186 kr  275 kr  413 kr  529 kr  1 176 kr 

Avgift kr/säsong/kärl. Tömning en gång 
varannan vecka från fritidshus.  165 kr  371 kr  550 kr  825 kr  1 059 kr  2 351 kr 



17

FÖRPACKNINGAR

Dragväg 2-10 m 11-20 m 21-30 m 31-40 m 41-50 m >50 m

Avgift, kr/år/kärl. Tömning en gång  
var åttonde vecka.  49 kr  110 kr  163 kr  244 kr 313 kr 696 kr 

Avgift kr/år/kärl. Tömning en gång  
var fjärde vecka.  98 kr  220 kr  325 kr  488 kr 626 kr 1 390 kr 

Avgift kr/år/kärl. Tömning en gång  
varannan vecka.  195 kr  439 kr  650 kr  975 kr 1 252 kr 2 779 kr 

Avgift kr/år/kärl. Tömning en gång  
i veckan.  390 kr 878 kr 1 300 kr 1 950 kr 2 503 kr 5 558 kr 

Avgift kr/år/kärl. Tömning två gånger  
i veckan. 780 kr 1 755 kr 2 600 kr 3 900 kr 5 005 kr 11 115 kr 

Avgift kr/år/kärl. Tömning tre gånger  
i veckan.  1 170 kr  2 633 kr  3 900 kr  5 850 kr  7 508 kr  16 673 kr 

Avgift kr/år/kärl. Tömning fyra gånger  
i veckan.  1 560 kr  3 510 kr  5 200 kr  7 800 kr  10 010 kr  22 230 kr 

Avgift kr/år/kärl. Tömning fem gånger  
i veckan.  1 950 kr  4 388 kr  6 500 kr  9 750 kr  12 513 kr  27 788 kr 
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3.5. Enskilda avloppsanläggningar 
Avloppsfraktioner från enskilda avloppsanläggningar ska hämtas minst en gång per år. För slam från BDT-brunnar och forsfor-
fällor gäller dock att det ska hämtas minst en gång varannat år. Vid tömning ingår transport och avfallsbehandling i reningsverk i 
avgiften. Avgiften bestäms av anläggningens volym och inte av den mängd som töms.

TÖMNING AV SLAMAVSKILJARE, SLUTEN TANK, BDT-BRUNN, MINIRENINGSVERK, URINTANK

Schemalagd tömning

Avgift per anläggningstyp

Anläggningsvolym, 0-4 m³, kr/tömning 1 475 kr

Anläggningsvolym överstigande 4 m³ kr/m³ 433 kr

Schemalagd tömning av urintank i september kr/tömning* 0 kr

Tilläggsavgift för anläggning som töms med jeep kr/tömning** 630 kr

Avgift för slangutläggning***

Slangutläggning upp till 30 m 0 kr

Slangutläggning 31-40 m kr/tömning 430 kr

Slangutläggning 41-50 m kr/tömning 857 kr

Slangutläggning 51-60 m kr/tömning 1 288 kr

Slangutläggning 61-70 m kr/tömning 1 717 kr

Slangutläggning 71-80 m kr/tömning 2 146 kr

Slangutläggning 81-90 m kr/tömning 2 574 kr

Slangutläggning 91-100 m kr/tömning 3 004 kr

Bomkörning – utebliven tömning på grund av hinder orsakat av avfallslämnare

Bomkörningsavgift kr/gång 519 kr

*Övriga schemalagda- och extratömningar debiteras enligt gällande taxa.

**Om vi inte kommer fram med vanlig slambil och måste använda jeep, tillkommer  
en extra avgift utöver den ordinarie tömningsavgiften. 

*** Slangens längd mäts från bilens uppställningsplats till botten av anläggningen.  
Avståndet avrundas uppåt till närmaste meter.

TÖMNING AV SLAMAVSKILJARE, SLUTEN TANK, BDT-BRUNN, MINIRENINGSVERK , URINTANK

Tömning utöver ordinarie tömningsschema 

Framkörningsavgift kr. Tömning inom 5 arbetsdagar. 816 kr

Framkörningsavgift kr. Tömning inom 24 timmar, måndag-fredag kl 7-16* 1 635 kr

Framkörningsavgift kr. Tömning inom 24 timmar, övrig tid** 4 642 kr

Årsavgift tillkommer Se tabell för 
schemalagd 

tömning 

*För att denna taxa ska gälla måste hela tömningen hinna utföras inom ordinarie tömningstid. Vid beställ-
ning fredagar kan tömning komma att ske nästkommande måndag. Är behovet mer akut än så, se taxa för 
”Akut tömning inom 24 timmar, övrig tid”. 

**Helger samt kvällar från och med klockan 16.00.
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FOSFORFÄLLA

Tömning av filtersäck, kr/tömning 2 499 kr

Tömning av lösgranulat, kr/tömning 4 998 kr

Filtersäck töms vid tomtgräns/körbar väg.

LATRIN FRÅN FRITIDSBOSTÄDER

Latrinkärl inkl. kupong - tömning efter beställning enligt schema kr/kärl 681 kr

Latrinkärl inkl. kupong- lämna själv. Avlämnas på återvinningscentral kr/kärl 471 kr

Tillkommande avgift, tömning och lämning utöver schema kr/hämtning 1 516 kr

Bomkörningsavgift kr/gång 216 kr

Vid hämtning ska kärl vara märkt med årets kupong och framställt vid tomtgräns eller körbar väg.  
Omärkta eller felmärkta kärl hämtas inte. 

LATRIN FRÅN ÅRET RUNT BOENDE

Hämtning 20 kärl 

Avgift kr/år 14 464 kr
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JULGRANSHÄMTNING

Julgranar från hushåll, hämtning efter beställning

En- eller tvåbostadshus kr/hämtning/hämtplats 128 kr

Flerbostadshus kr/hämtning/hämtplats 256 kr

Hämtning sker efter beställning och tjänsten riktar sig till hushåll. 

BYTE AV KÄRLSTORLEK /ABONNEMANG

Byte av kärlstorlek 

Avgift kr/gång 394 kr

EXTRA TÖMNING

Extra tömning av kärl 

Fast avgift kr/behållare/gång 250 kr 

Extra tömning mat- och restavfall från stationär sopsug

Fast avgift kr/behållare/gång 1 796 kr

Extra tömning djupbehållare

Fast avgift kr/behållare/gång 943 kr

Tömning av extra säckar i samband med ordinarie tömning av avfall i kärl**

Fast avgift kr/säck 105 kr

*Gäller ej stationär sopsug eller djupbehållare. 
**Tjänsten kan enbart beställas av verksamheter.

AVFALLSAVGIFT, DIVERSE

Helgfria vardagar klockan 07.00-16.00

Timavgift kr/timme 1 516 kr

HÄMTNING AV GROVAVFALL

Grovavfall från hushåll, hämtning efter beställning

Fast avgift för volym upp till 2 m³ kr/tömning 484 kr

Tjänsten riktar sig till kommuninvånare som inte kan ta sig till en återvinningscentral. Grovavfallet ska vara 
framställt vid tomtgräns eller körbar väg och hanterbart för en person max 2 m³ per tömning.

3.6. Övriga avgifter
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AVFALLSTÖMNING EVENEMANG 

Tömning restavfall vid evenemang  

Hyra kärl kr/dag 97 kr

Utkörning/hemtagning kr/timme 1 516 kr

Insatssäck tillkommer

Tillkommande avgifter 

Tvätt av kärl kr/kärl* 255 kr

*Kärlen tvättas när de tagits hem efter evenemangets slut.

FELSORTERINGSAVGIFT

Felsorteringsavgift kärltömning  

Avgift kr/kärl/gång 468 kr

Felsorteringsavgift djupbehållare/container/sopsug  

Avgift kr/behållare/gång 1 560 kr

Vid återupprepad eller omfattande felsortering utgår avgift enligt taxa. Vid tömning tittar chauffören på 
innehållet. Om det inte stämmer med abonnemanget, tas en felsorteringsavgift ut.

TILLÄGGSAVGIFTER

Låst dörr kr/kärl/år 139 kr

Gravitationslås avfallskärl kr/kärl/år 607 kr

Lock i lock kr/kärl/år 437 kr

Restavfallspåsar kr/påse 1 kr

SKADA ELLER FÖRLUST AV KÄRL

Volym 140-190 LITER 370 LITER 660 LITER

Avgift kr/kärl 550 kr 1 789 kr 2 669 kr

Avgiften bekostas av abonnemangsinnehavaren. Avgiften tas ut till exempel om en kärl försvinner eller 
abonnemangsinnehavaren orsakar skador eller brister i sin tillsyn.

ELAVFALL FRÅN FLERBOSTADSHUS

Mindre elavfall 4 gånger/år 1 687 kr 

Mindre elavfall 12 gånger/år 3 500 kr

Större elavfall 4 gånger/år 1 687 kr

Större elavfall 12 gånger/år 3 500 kr

Vid tömning av mindre elavfall ingår mindre behållare för batterier, ljuskällor och småelektronik.  
Vid tömning av större elavfall, till exempel brödrost, elvisp och dataskärm, ingår större kärl för ändamålet. 
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GROVAVFALL I CONTAINER 

Årsavgift liftdumper 10 m3 öppen kr/container/år 5 478 kr

Årsavgift liftdumper 10 m3 med tak kr/container/år 7 062 kr

Årsavgift liftdumper 14 m3 kr/container/år 6 188 kr

Årsavgift liftdumper 14 m3 med dörrar kr/container/år 7 062 kr

Årsavgift lastväxlare 22 m3 kr/container/år 16 418 kr

Tömning liftdumper kr/tömning 1 100 kr

Tömning lastväxlare kr/tömning 1 306 kr

Utsättning/hemtagning liftdumper kr/tillfälle 1 100 kr

Utsättning/hemtagning lastväxlare kr/tillfälle 1 306 kr

Rörlig avgift kr/kg 4,36 kr

TÖMNING MED SPECIALFORDON

Specialfordon* 2,5 x ord. pris

*Om det behövs och är möjligt kan avfallsinsamlaren använda specialfordon för att utföra  
hämtning eller tömning.
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Tekniska verken i Linköping AB
Kundservice: 0771-25 26 27

E-post: kundservice@tekniskaverken.se

tekniskaverken.se

Kontakta oss


